I P A S P E C - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Avenida Vila Velha, 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 3764-1918 • e-mail: administrativo@ipaspec.es.gov.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 000097/2024

PRAZO: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS

O Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Pedro Canário/ES - IPASPEC, com

fundamento no do artigo 75, inciso II, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público o aviso de

propostas de preços, para contratação de empresa especializada para execução dos serviços abaixo:

Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, para serem utilizados neste

Instituto de Previdência, para o exercício de 2024, em conformidade com as especificações

detalhadas e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo.

Os interessados em apresentar proposta de preços poderão enviar para o e-mail

administrativo@ipaspec.es.gov.br ou entregar pessoalmente na Sede do Instituto (Avenida Vila

Velha, nº 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES, CEP: 29970-000).

Maiores informações poderão ser solicitadas no Instituto de Previdência Social dos Servidores do

Município de Pedro Canário/ES - Tel. (27) 3764-1918 / (27) 99966-4840.

O período para apresentação de propostas se dará nos dias: 08/11/2024, 11/11/2024 e

12/11/2024.

As propostas deverão constar o prazo de validade de 90 (noventa) dias, bem como assinada e

carimbada.

Pedro Canário/ES, 07 de novembro de 2024.

TELMA JOSEFA DA FONSECA

DIRETORA ADMINISTRATIVA

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: 8cc77951-6cc0-4597-82fd-9efc361ee041
A

viso de C
ontratação D

ireta N
º 000024/2024

Pág. 39

000097/2024

mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br
mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br

I P A S P E C - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Avenida Vila Velha, 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 3764-1918 • e-mail: administrativo@ipaspec.es.gov.br

PROCESSO Nº 000097/2024

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado (a)

Solicitamos de vossa senhoria o orçamento, de material/serviço conforme descrição abaixo, em papel

timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido e assinado pelo representante da empresa).

Ressaltando que a empresa tem que estar com as certidões abaixo citadas devidamente regularizadas.

• CNDT - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

• CNDE - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PARA COM A FAZENDA PÚBLICA

ESTADUAL

• CNDF - CERTIDÃO DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E

À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

• CNDM - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO MUNICÍPIO

• CNF – CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS

ITEM QTD DESCRIÇÃO

1 04 NOTEBOOK–15,6” - Processador Intel Core i5, Velocidade do Processador

2.70GHz, Cache 3M, Sistema Operacional Windows 10, Memória 8 GB, Suporta

até 16 GB, HD SSD 256GB, , Tela 15,6”, Resolução da tela em FULL HD

(1920X1080), Placa de Vídeo UHD,  Drive Óptico, Rede Ethernet network

10/100 RJ-45, Conexão Wireless/WI-FI, Bluetooth 5.0, Áudio com auto falantes

duplos, webcam com resolução HD (1280x720)Portas frontais 01 entrada HDMI,

01 entrada USB 3.0, 02 entradas USB 2.0, 01 entrada de rede, 01 entrada

combinada para fone de ouvido/microfone, mouse Touchpad Eletrostático,

Bateria de 3 células 50 wha, Garantia 12 meses.

2 01 GELADEIRA – Frost Free, 02 portas, 450 litros ou superior. Inverter, 110V

3 4 MONITOR PARA COMPUTADOR - monitor de LED 21 polegadas ou

superior (WideScreen 16:9), com regulagem de altura, com tela horizontal ou

vertical, entrada HDMI e VGA

4 01 FOGÃO 04 BOCAS - Fogão de 4 bocas com forno de uso doméstico, sendo, 2

queimadores médios e 2 queimadores grandes. Acendimento automático das

bocas e do forno.

5 02 CADEIRA GIRATÓRIA TIPO EXECUTIVA revestida em vinil/corino

preto, com regulagem de altura através de pistão a gás juntamente Assento em

madeira com quatro porcas garra 1/4" fixadas, dimensões mínimas de (L x P)

470mm X 440mm, com 65mm de espessura com cantos arredondados e espuma

injetada com densidade de 45 shor e 50 milímetros de altura e de forma

levemente adaptada ao corpo, Encosto com estrutura em polipropileno

copolímero injetado de forma levemente adaptada ao corpo, com dimensões

mínimas de (Lx A) 420mm x 380mm de altura com espessura de 98mm com

cantos arredondados em espuma injetado com densidade de 45 shor e 50mm de

espessura fixado por uma acopla na parte posterior do encosto que se fixa a

plataforma por meio de um "L" já soldado, permitindo assim a melhor fixação e

também serve como acabamento uma capa, mecanismo da cadeira feito com

chapa de aço 1010/1020 e espessura 2.65mm, fosfatada e pintada com tinta epóxi

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: 8cc77951-6cc0-4597-82fd-9efc361ee041
A

viso de C
ontratação D

ireta N
º 000024/2024

Pág. 40

000097/2024

mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br

I P A S P E C - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Avenida Vila Velha, 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 3764-1918 • e-mail: administrativo@ipaspec.es.gov.br

a pó, dotado de duas alavancas, sendo uma para acionamento do pistão e a outra

aciona e trava do encosto, que possui um grau de inclinação do encosto 17 0 graus

para frente e para traz, e possibilita várias regulagens por toque suave da alavanca

que para na posição desejada, o encosto deve possuir regulagem de altura através

do sistema de catraca que possibilita melhor ajuste. A base deverá ser penta pé

fabricada em chapa 1010/1020 e espessura 1,50mm, conformada na ponta do

tubo para encaixe do pino euro, deve possuir uma carenagem injetada e moldada

como acabamento.

6 01 APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO

12.000 BTU, tensão 110/220 v, tipo split, modelo split, características adicionais

1 controle remoto/display digital/timer/selo procel, com instalação inclusa,

conforme manual do fabricante inverter

7 14 CADEIRA GIRATÓRIA COM BASE FIXA, Encosto: Regulável, Apoio de

braço: Regulável, Mecanismo: Backplax, Plataforma Fixa, Base: Standard

Secretária Caixa Fixa com Sapata, Base / Estrutura: Pintura Preta

8 2 MESA DE ESCRITÓRIO 140cm x 65cm- 2 Gavetas, cor off White, MDF

9 1 FRITADEIRA SEM ÓLEO SISTEMA AIR FRYER, Cesto antiaderente

capacidade: 5,0 litros ou mais, desligamento automático, potência 1.900w,

temperatura 80 a 200 graus, com timer, 110v.

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: 8cc77951-6cc0-4597-82fd-9efc361ee041
A

viso de C
ontratação D

ireta N
º 000024/2024

Pág. 41

000097/2024

mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br

		2024-11-07T16:24:07-0300
	TELMA JOSEFA DA FONSECA